ПРОЕКТ

Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____ июля 2021 года                                                                                                № ____

О внесении изменений в постановление администрации Новомичуринского городского

поселения № 377 от 19.11.2019 г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту

адресации»

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 31.01.2017

года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

постановлением правительства Российской Федерации от 04.09.2020 года № 1355 «О

внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов»

администрация муниципального образования - Новомичуринское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района от 19.11.2019

№ 377 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. части 1 «Общие положение» дополнить текстом следующего

содержания:

«- от имени лица, обладающим одним из вещных прав на объект адресации, вправе

обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой

деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении

соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

Заявление подписывается заявителем либо представителем заявителя.

При представлении заявления представителем заявителя к такому заявлению

прилагается доверенность, выданная представителю заявителя, оформленная в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

При представлении заявления кадастровым инженером к такому заявлению

прилагается копия документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального

закона "О кадастровой деятельности", на основании которого осуществляется выполнение

кадастровых работ или комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего

объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.

Заявление в форме электронного документа подписывается электронной подписью

заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в соответствии с частью

2 статьи 21.1 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг".

При предоставлении заявления представителем заявителя в форме электронного

документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом оформленная

доверенность в форме электронного документа, подписанного лицом, выдавшим

ПРОЕКТ

(подписавшим) доверенность, с использованием усиленной квалифицированной

электронной подписи (в случае, если представитель заявителя действует на основании

доверенности).»

1.2. По тексту слова «сектор архитектуры и градостроительства» заменить на слова

«отдел правового обеспечения и градостроительства»

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское

городское поселение разместить изменения к административному регламенту на

официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения в сети

Интернет.

3. Юридическому сектору администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение опубликовать настоящее постановление в газете

«Муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО –                  С.В. Клёнушкин

Новомичуринское городское поселение

ПРОЕКТ

Согласовано:

Отдел правового обеспечения и  А.И. Майстренко

градостроительства

Разослать:  1. В дело – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения и градостроительства – 1 экз.

А.В. Самосудова – консультант ОПОиГ

      2-28-59

_____________